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Betænkning
over

Forslag til Lov om Vederlag for Kontorudgifter til forskjellige
Retsbetjentembeden

(Afgiven af Folkethingets Udvalg den 21de Februar 1881).

Justitsministeriet har tilskrevet Udvalget saaledes:

Justitsministeriet. Kjøbenhavn, den 20de Jannar 1881.

I et til Justitsministeriet indkommet Andragende har Byfoged og Byskriver i Varde
samt Herredsfoged og Skriver i Øster- og Vester-Herreder Lendrop henledet Ministeriets Op-
mærksomhed paa, at det Beløb, som Ministeriet i det for Folkethinget fremsatte Forslag til
Lov om Vederlag for Kontorudgister ved forskjellige Retsbetjentembeder har forment at kunne
bringe i Forslag til Dækning af Kontorudgifterne ved bemeldte Embede, svil vise sig at være

utilstrækketigt. Idet Ministeriet angaaende de af Retsbetjenten gjorte Bemærkninger i det Hele
og de af ham til Støtte for disse givne Oplysninger skal tillade sig at henvise til det af ham
hertil indgivne Andragende, som herved tilstilles det ærede Udvalg tilligemed den af Amtmanden
over Ribe Amt afgivne Erklæring over samme, skal man bemærke Følgende angaaende Forsla-
gets ide ssammeledsagende Motiver nærmere speeificerede Poster» · · - —

Forsaavidt som man til Lønninger har foreslaaet bevilget et Beløb af 3,000 Kr.,
idet man har forment, at Embedet kunde bestrides med et Personale af 2 Fuldmægtige og 2
Slrivere, samt et Beløb af 200 Kr. til Extraskriveri, kan man efter de nu foreliggende Oplys-
ninger ikke Andet end antage, at man herved er gaaet »ud fra Forudsætninger, der ikke egne
sig til at lægges til Grund for Sagens Afgjørelse Ligesom man ·maa erkjende, at Henvis-
ningen, til hvad der er beregnet og tilstrækkeligt til Embeder af lignende Areal og Folketal, ikke
kan være afgjørende, idet Forretningernes Omfang vil afhænge af mangfoldige andre Momenter,
saaledes maa man ogsaa efter de fremkomne Oplysninger opgive den i Motiverne udtalte An-
skuelse, at den i den afgaaede Embedsmands senere Embedsaar sledfundne Forøgelse af Per-
sonalet væsentlig skyldtes personlige mere tilfældige Omstændigheder, og at de as ham antagne
Skrivere ikke have præsteret fuldt Arbeide. Man maa antage, at Embedsforretningernes Til-
tagen gjør et større Personale end det foreslaaede nødvendigt, for at Embedet kan oaretages i
Overensstemmelse med Befolkningens berettigede Krav. Paa den anden Side vil det forment-
lig ikke være nødvendigt som af Retsbetjenten andraget at bevilge Lønning til 3 Fuldmcegtige
og 3 Skrivere. En Forøgelse af det til Lønninger beregnede Beløb med 900 Kr. til en Fuld-
mægtig, imod at de til Extraskriveri foreslaaede 200 Kr. bortfalde, saa at der til Lønninger
ialt bevilges 3,700 Kr., maa formentlig sætte Retsbetjenten, der, som det i Andragendet op-
lyses, for Tiden udgiver 3,860 Kr. til det af ham antagne Personale, istand til at sørge for
Forretningernes Varetagelse paa tilfredsstillende Maade. » -


